
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

Settore 1 Affari Generali 

Staff del Sindaco e del Segretario Generale 

ORDINANZA SINDACALE N. 187 DEL 20/05/2025   

 

Oggetto: CHIUSURA PALAZZO COMUNALE VIA F.MORMINO PENNA N. 2 PER IL 
GIORNO 21 MAGGIO 2025 CAUSA INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che la società E-Distribuzione (zona Siracusa - Ragusa) ha informato della 
sospensione del flusso di energia elettrica per lo svolgimento di lavori di manutenzione sugli 
impianti eroganti energia elettrica in alcune vie di Scicli, compresa la zona di via F.M. Penna, ove 
sorge, al civico n. 2, il Palazzo Comunale, nella giornata di mercoledì 21 maggio c.a. dalle ore 
08:00 alle ore 15:50;  
CONSIDERATO che allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la 
continuità della fornitura di energia elettrica e, di conseguenza, l'impianto elettrico, i server, telefoni 
e strumentazioni degli uffici non potranno funzionare nell'arco di tempo interessato dai lavori; 
CONSIDERATO che tale interruzione di energia elettrica pregiudica e non consente il regolare 
svolgimento delle attività di tutti gli  uffici comunali; 
RILEVATO che risulterebbe pertanto impossibile attendere alle ordinarie attività lavorative in 
quanto non potrebbero essere utilizzati i personal computer, i programmi gestionali né i telefoni e 
pertanto anche i servizi all’utenza risulterebbero deficitari; 
RITENUTO opportuno disporre la chiusura al pubblico  degli uffici comunali di tutte le sedi, 
limitatamente al giorno di mercoledì 21 maggio c.a.;  
PRECISATO che il personale che ordinariamente svolge attività di front office, nel giorno di 
chiusura potrà usufruire di ferie o di riposo compensativo, secondo modalità e termini che saranno 
disposti dai Responsabili di Settore;  
VISTO il D.lgs. 267/2000, art. 50 commi 3, 4 e 7 come recepiti dalla Legge Regionale 48/91, art.1 
e s.m.i., secondo cui il Sindaco coordina ed organizza gli orari dei pubblici esercizi e dei servizi 
pubblici; 
VISTO lo Statuto Comunale;  

Tutto ciò premesso, 



 

 

ORDINA  
 

- La chiusura degli uffici comunali al pubblico,  per la giornata di mercoledì 21 maggio 2025, per le 
ragioni in premessa esposte.  

-Di trasmettere ai Responsabili di Settore il presente provvedimento al fine dell'organizzazione 
degli uffici;  

- Di assicurare che per il suddetto giorno di chiusura degli uffici siano garantiti i servizi essenziali 
(es. Stato Civile per le denunce di morte, ecc.);  

- Di dare atto che il personale tenuto alla presenza nel giorno di chiusura potrà usufruire di ferie o di 
riposo compensativo, secondo modalità e termini che saranno disposti dai Responsabili di Settore;  

- Copia della presente dovrà essere pubblicata all'albo pretorio e portata a conoscenza della 
cittadinanza mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito internet del Comune;  

- Di disporre la trasmissione e comunicazione della presente Ordinanza a:  

- Prefettura di Ragusa;  

- Tenenza Carabinieri di Scicli;  

- Comando di Polizia Locale;  

- Responsabili di Settore. 

 
A V V E R T E 

che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia, ed entro 120 
giorni al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 

  
  

 
Il Responsabile del Settore il Sindaco 

Maria Sgarlata MARIO MARINO 
  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-05-20T11:14:18+0200
	MARIO MARINO




